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Brak snu ma dramatyczny wpływ na zdrowie
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Brak snu nie tylko powoduje "rozkojarzenie", lecz
ma też dramatyczny wpływ na zdrowie, postrzeganie, uczenie się oraz ogólną jakość życia
człowieka. Europejscy naukowcy wykorzystali przezroczysty mózg larwy danio pręgowanego
do obserwacji obwodów nerwowych, związanych ze stanami snu i czuwania.

Mimo że naprzemienne stany czuwania i snu są wszechobecne w świecie zwierząt, ciągle mało
wiadomo na temat ich mechanizmów regulacyjnych i celowości. Uczestnicy projektu
SEROTONINSLEEP (Serotonergic regulation of sleep related neural circuit) badali wpływ
neuropeptydów serotoniny i hipokretyny na cykl snu.

Naukowcy analizowali odpowiedź optomotoryczną (OMR), służącą do stabilizowania ruchu po linii
prostej. Poprzez badanie zachowań podczas pływania w kontekście ruchów monokularnych
i binokularnych stworzono nowe narzędzia do interpretacji wielkoskalowych danych neuronalnych
oraz identyfikacji związanych z nimi obszarów mózgu. Wykorzystanie ich w badaniach zachowań
komplementarnych i układów neuronalnych może dostarczyć wiedzy do badań nad stanami snu oraz
czuwania.

Dane z analizy i modelowania ruchu umożliwiły stworzenie algorytmów kierowania wzrokiem oraz
przemieszczaniem się. Częstotliwość zawracania i zmiany kierunku pływania modulowano
niezależnie. Sugeruje to istnienie oddzielnych, lecz pokrywających się kanałów informacyjnych we
wzorcach ruchów egocentrycznych.

Do prześledzenia całego obwodu neuronalnego naukowcy wykorzystali nacelowane, dwufotownowe
obrazowanie wapniowe całego mózgu oraz analizę klastrową klas odpowiedzi neuronalnych.
Obserwacje wykazują, że istnieje drzewo dendrytyczne wyspecjalizowane w wysyłaniu danych
czuciowych do obwodu. Następnie instrukcje motoryczne są przetwarzane w specyficznych
obszarach przedruchowych.

Badanie OMR może dostarczyć platformy do analizy innych relacji bodziec-reakcja. Uzyskany
w badaniu schemat może dostarczyć silnych podstaw do określenia wpływu snu, czuwania oraz
farmakologii na aktywność i zachowanie neuronów w mózgu kręgowców.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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